Nota: Item, una guitarra. Item, un lahut ab cuberta de drap uermell ab .II. ligadors de barbunyes.

1395, juliol, 5

Inventari dels béns relictes de Francesc Voltadera, cuireter, fet a instància de la seva vídua, Margarida.

AHPM. *Inventariorum IIII* 1394-1398, 1394, gener, 30 - 1398, gener, 9. Tr. 486, ff. 67rº-69vº.

Item, en la cambra sobirana del dit alberch:

Item, *dos libres*, de paper.

1395, desembre, 16. Santpedor

Visita pastoral del bisbe de Vic a l'església de Santpedor, on se l'informa que Pere d'Era, prevere, ha empenyorat un Missal i un calze d'argent de l'altar de Sant Joan.

ACV. [Visites pastorals]. 1201 A. f. 34vº.

Altare Sancti Iohannis.

Item, altare Sancti Iohannis sunt duo beneficiati: unum institutum per P<etrum> Vincentem¹, cuius beneficiatus Petrus çes Eres, presbiter², qui non deseruiat nec facit deseruiri, quod quod [sic] resideat in dicta uilla et ualet beneficium [...]³ libras. Et in alia uisitationem per dictum tunc episcopum in dictam ecclesiam suam, fuit dictum quod dictus Petrus de Area posuerat in pignorem calicem argenteum et *Missalem* de dicti altaris, propter quod dictus tunc episcopus facit aperiri tecam dicti altaris per quandam mag[...]⁴ in absencia dicti Petri, et non fuit inuentum nesciunt, ut dixerunt, quod postea fuit [...]tum⁵. Fuit mandatum dicto nomine quod moneat ipsius quod sub pena excomunionis faciat seruicum in [...]⁶ uel decima die compareat personaliter

¹ Vincentem *lectura dubtosa*.

² segueixen cancel·lades dues lletres.

³ document malmés per la humitat; espai correspondent a un o dos mots.

⁴ *idem*.

⁵ *idem*.

⁶ *idem*.

rationes quare non teneatur, et regni hostendar domino episcopo uel eius uicarius dictum *Missalem* et calicem, et moneant quoscumque quod non respondeant sibi de redditibus [...]⁷ receperunt in mandatis.

⁷ segueixen tres lletres. Document malmés per la humitat; espai corresponent a un mot.

1395, desembre, 16. Santpedor

Visita pastoral del bisbe de Vic a l'església de Santpedor. Joan de Vilaseca i Ramon Calvet, procuradors del benefici de l'altar de Sant Joan, li comuniquen que Ramon lo Pelló perdé un Missal, que valia 8 lliures, pel que l'altar ja no en disposa de cap; es mana a aquest de restituir el Missal abans de Pasqua sota pena d'haver de pagar la predita quantitat, i cal que comparegui davant el bisbe per donar-ne raó.

ACV. [Visites pastorals].1201 A. f. 34vº.

[Altare Sancti Iohannis].

Item, dixerunt Iohannes de Vilasicha et Raimundus Calueti, procuratori dicti beneficii, quod dictus Raimundus lo Pelló amissit unum *missalem* quod erat dicti beneficii, et deconstat .VIII. libras¹, sit quod non est aliquid *missale*, quare requisierunt ipsus Raimundusça Pelló ad habendum et restituendum aliud conualens *missale*, et de casu fuit mandatum [...]² quod moneandum quoscumque quod non respondeant sibi de redditibus, immo teneant ipsos emparatos; item moneat ipsum Raimundus quod restituat dicto beneficio conualens *missale* hinc ad festum Pasce, sub pena .VIII. librarum, et quod decima die compareat coram domino episcopo personaliter redditurus rationem pro seruicio expressato tam ipso beneficio quam in ipso beneficio infrascripto quod obtinebat in ecclesia de Clareto.